

V. Instytucje kultury

Na dotacje dla instytucji kultury, przeznaczono w 2010 roku ze środków budżetu miasta łącznie kwotę 15.800,1 tys. zł, co stanowi 108,9% poziomu z planu uchwalonego na 2009 rok.

Kwotę dotacji stanowią odpowiednio:

1. dotacje na działalność bieżącą w wysokości 11.930,9 tys. zł, tj. 102,2% kwoty z planu uchwalonego i 99,1% przewidywanego wykonania za 2009 rok. Wzrost dotacji w stosunku do planu uchwalonego na rok 2009, wynika głównie z zabezpieczenia środków finansowych na koszty osobowe jednostek, które stanowią najwyższy udział w kosztach funkcjonowania instytucji kultury;
2. dotacje na organizację imprez w kwocie 795,2 tys. zł, tj. 131,6% wielkości z planu uchwalonego na 2009 rok;
3. dotacje na remonty w kwocie 90,0 tys. zł, tj. 100% poziomu z planu uchwalonego na 2009 rok;
4. dotacje na inwestycje w kwocie 2.984,0 tys. zł, co stanowi 138,9% kwoty z planu uchwalonego i 160,8% przewidywanego wykonania za 2009 rok.

Dotacje dla poszczególnych instytucji kultury w 2010 roku kształtować się będą następująco:

Teatr im. Cypriana Kamila Norwida na dofinansowanie działalności bieżącej otrzyma kwotę 3.014,0 tys. zł, tj. o 4,9% wyższą od planu uchwalonego na 2009 rok, z tego na organizację premier przeznaczy kwotę 450,0 tys. zł. Wzrost dotacji wynika między innymi z zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie skutków zwiększenia zatrudnienia o 1 etat oraz na realizację premier. Na organizację imprez w 2010 r. przewiduje się dotację w kwocie 196,0 tys. zł. W ramach tej kwoty dofinansowana zostanie coroczna organizacja Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Ulicznych, Jeleniogórskich Spotkań Teatralnych oraz Międzynarodowego Dnia Teatru i plebiscytu o nagrodę „Srebrny Kluczyk”. Pozostałe środki planuje się pozyskać ze źródeł zewnętrznych – Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Ponadto planuje się również pozyskanie dodatkowych środków z Instytutu Z. Kraszewskiego na projekt „Lato w Teatrze”, który w roku 2009 cieszył się ogromnym zainteresowaniem i wzbogacił ofertę wakacyjną o charakterze teatralnym w regionie. Dotacja na remonty w wysokości 40,0 tys. zł przeznaczona zostanie na wykonanie dokumentacji

projektowej na remont widowni i sceny budynku głównego Teatru – 20,0 tys. zł oraz na rozbiórkę wyłączzonego z eksploatacji budynku przy ul. Sudeckiej – 20,0 tys. zł.

Zdrojowy Teatr Animacji otrzyma na dofinansowanie działalności bieżącej kwotę 1.843,5 tys. zł, w tym na realizację premier 160,0 tys. zł. Dotacja na inwestycje w wysokości 2.383,5 tys. zł przeznaczona zostanie na współdziałanie w finansowaniu zadania pn.: „Modernizacja Teatru Zdrojowego”. W związku z remontem kapitalnym sceny teatralnej Teatr będzie prowadzić głównie działalność objazdową. W 2010 roku planuje się realizację 150 spektakli.

Osiedlowy Dom Kultury w 2010 roku zostanie dofinansowany dotacją na działalność bieżącą w kwocie 467,0 tys. zł, tj. 102,2% wielkości z planu uchwalonego i 101,2% przewidywanego wykonania za 2009 rok. W ramach dotacji na działalność bieżącą zabezpieczono kwotę 10,0 tys. zł na współdziałanie w finansowaniu projektu pn.: „Polsko-Czeskie Spotkania z Kinem Niezależnym. W ramach tego projektu planowana jest organizacja Międzynarodowego Festiwalu Filmów Studenckich „Ostrava Picture” oraz szeregu imprez towarzyszących związanych z filmem. Dotację na organizację imprez kulturalnych ustalono na kwotę 35,0 tys. zł, tj. 100% kwoty z planu uchwalonego na 2009 rok. Kwota ta przeznaczona zostanie m.in. na dofinansowanie organizacji takich imprez jak: XIV Spotkania z Piosenką Lwowską i Kresową „Ta Joj 2010”, X Jeleniogórskie Forum Teatrów Dziecięcych, „Edukacja poprzez sztukę” – cykl wystaw w Galeriach „Promocje” i „HALL” oraz koncerty, recitale, spektakle teatralne, spotkania autorskie i prelekcje.

Podstawowa działalność merytoryczna ODK polega m.in. na prowadzeniu kursów języków obcych, organizowaniu kursów tańca, pracowni, nauki gry na instrumentach, prowadzeniu zimowisk i półkolonii, Klubu Seniora, zajęć aerobiku i callanetics oraz sceny profesjonalnej.

Miejski Dom Kultury „Muflon” na działalność bieżącą otrzyma dotację w kwocie 463,2 tys. zł, o 8,9% wyższą od planu uchwalonego na 2009 rok. Na organizację imprez zaplanowano dotację w kwocie 35,0 tys. zł, tj. 100,0% poziomu z planu uchwalonego na 2009 rok, m.in. na: XV Dni Sobieszowa, Dni Jagniątkowa, cykle wystaw artystycznych w Galerii „Muflon” i Małej Galerii Dziecięcej, „Kolor”, wystawę fotografii „Europejskie Dni Dziedzictwa”, jesienny koncert muzyki hiszpańskiej

oraz prezentacja tańca flamenco. W 2010 Miejski Dom Kultury „Muflon” planuje złożenie wniosków o dofinansowanie realizacji projektów działań artystyczno-kulturalnych m.in.: do Fundacji Współpracy Niemiecko-Polskiej, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Funduszu Mikroprojektów EWT Polska-Saksonia i Polska-Czechy. W 2010 r. w Miejskim Domu Kultury „Muflon” odbywać się będą kursy gry na instrumentach, kursy tańca, zajęcia teatralne, wokalne, plastyczne oraz fotograficzne. Dotacja na inwestycje w kwocie 83,0 tys. zł przeznaczona zostanie na współudział w finansowaniu projektu „Spotkania – tradycja, kultura i codzienność na czesko-polskim pograniczu”. W ramach tej dotacji zostanie wykonana modernizacja sali widowiskowej wraz z zapleczem. Na działania miękkie w ramach tego projektu obejmujące różnorodne działania w zakresie wymiany kulturalnej zaplanowano kwotę 8,0 tys. zł. Łącznie na realizację wyżej wymienionego projektu w 2010 roku zaplanowano kwotę 701,0 tys. zł.

Przystań Twórcza – Cieplickie Centrum Kultury otrzyma dotację na działalność bieżącą w kwocie 200,0 tys. zł, tj. 85,1% wielkości z planu uchwalonego i 100,4% przewidywanego wykonania za 2009 rok. Po wyłączeniu środków na przygotowanie pomieszczeń, na które w budżecie uchwalonym na 2009 rok zaplanowana była kwota 100,0 tys. zł, dotacja wzrosła o 100%. Natomiast na organizację imprez zaplanowano dotację w wysokości 87,0 tys. zł, m.in.: na sfinansowanie Wiosny Cieplickiej, koncertów promenadowych w Parku Zdrojowym oraz koncertów jesienno - zimowych.

Jeleniogórskie Centrum Kultury na dofinansowanie działalności bieżącej otrzyma kwotę 1.607,8 tys. zł, tj. 106,5% planu uchwalonego i 104,1% przewidywanego wykonania za 2009 rok. Dotacja na organizację imprez w kwocie 351,2 tys. zł przeznaczona zostanie na dofinansowanie m.in.: imprez kulturalnych tj. Dolnośląski Szczyt Kabaretowy, „A góry nade mną jak niebo, a niebo nade mną jak góry”, Cieplice Śląskie – Perła Dolnośląskich Uzdrowisk, oraz Historyczny Jarmark Dolnośląski realizowanych w ramach projektu pn.: „Góry Kultury - Dolnośląskie Spotkania Artystyczne – Jelenia Góra 2010”, obchodów 30 -lecia „Solidarności”, Juwenaliów 2010, cyklu koncertów „Jazz do kwadratu”. Dla Jeleniogórskiego Centrum Kultury zaplanowano dotację na inwestycje w wysokości 497,5 tys. zł. Kwota ta przeznaczona zostanie na modernizację i przebudowę obiektu przy ulicy Bankowej w ramach projektu

„Od fundamentów po szczyty – renowacja, modernizacja i innowacja w obiektach i współpracy kulturalnej Jeleniogórskiego Centrum Kultury oraz Steinhaus e.V. Bautzen” jako współdziałal w finansowaniu zadania. Na działania miękkie obejmujące wspólną realizację wydarzeń artystycznych i edukacyjnych w czterech obszarach: Muzyka, Film, Teatr i Edukacja artystyczna w ramach tego projektu zaplanowano kwotę 147,7 tys. zł. Na realizację wyżej wymienionego projektu łącznie zaplanowano kwotę 4.585,0 tys. zł. W 2010 roku Jeleniogórskie Centrum Kultury prowadzić będzie kursy języków obcych, stałe formy pracy, w tym m.in.: sekcje edukacyjne, pracownie plastyczne oraz półkolonie i usługi filmowe. Jeleniogórskie Centrum Kultury planuje pozyskanie środków zewnętrznych na dofinansowanie organizacji imprez.

Biuro Wystaw Artystycznych otrzyma na działalność bieżącą dotację w kwocie 361,0 tys. zł, tj. 104,3% poziomu z planu uchwalonego na 2009 rok. Dotacja na organizację imprez w kwocie 30,0 tys. zł, tj. 78,9% kwoty z planu uchwalonego na 2009 rok przeznaczona zostanie na dofinansowanie m.in.: wystawy malarstwa Jakuba Rebelka „Magma”, zbiorowej wystawy malarstwa, grafiki, rysunku i videoarty „Zielona z Jelenią Górą myślą się”, Interaktywnego Placu Zabaw – wystawa, projekt edukacyjny wrocławskich artystów skierowany do dzieci przedszkolnych oraz niepełnosprawnych, Komiks 2010 wystawa, przegląd aktualnego komiksu polskiego pokazująca miejsce i znaczenie tego rodzaju twórczości w przestrzeni polskiej sztuki współczesnej oraz wystawy Wojciecha Bąkowskiego. Ponadto Biuro Wystaw Artystycznych planuje pozyskanie środków z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego.

Jeleniogórskie Centrum Informacji i Edukacji Regionalnej „Książnica Karkonoska” otrzyma w 2010 roku kwotę 3.126,4 tys. zł dotacji na dofinansowanie działalności bieżącej, tj. 98,4% wielkości z planu uchwalonego i przewidywanego wykonania za 2009 rok. „Książnica Karkonoska” planuje pozyskać środki zewnętrzne na realizację zadań bieżących poszerzających zakres podstawowego działania – popularyzację prozy i poezji współczesnej poprzez organizację spotkań autorskich, warsztatów literackich oraz konkursów literackich i artystycznych. m.in. z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Na organizację imprez „Książnica Karkonoska” otrzyma dotację w wysokości 23,0 tys. zł. Kwota ta przeznaczona zostanie m.in. na wystawy i spotkania

autorskie od stycznia do grudnia, Dzień Książki, Dzień Dziecka w Bibliotece „Rodzina, ach Rodzina – festyn”, Dyskusyjne Kluby Książki oraz XIV Rajd Czytelników i Bibliotekarzy.

Ponadto „Książnica Karkonoska” otrzyma dotację w kwocie 50,0 tys. zł na remont Filii Nr 3 przy ul. Różyckiego 4.

Muzeum Przyrodnicze uzyska dotację na działalność bieżącą w kwocie 490,0 tys. zł, tj. o 2,7% wyższą od planu uchwalonego na 2009 r. Dotację na organizację imprez zaplanowano w wysokości 19,0 tys. zł, tj. na poziomie 100,0% wielkości z planu uchwalonego na 2009 rok. W ramach tych środków planuje zorganizować wystawy czasowe m.in.: „25 na 25 – lecie. Rzeźby ze zbiorów Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa”, „Fotografia dzikiej przyrody”, wystawa globusów oraz impreza plenerowa „Jak wyglądało życie Wikingów, kiedy żeglowały długie łodzie”. Ponadto Muzeum Przyrodnicze planuje pozyskanie środków z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, Funduszu Współpracy Polsko-Niemieckiej.

Muzeum Miejskie Dom Gerharta Hauptmanna na dofinansowanie działalności bieżącej w 2010 roku otrzyma dotację w wysokości 358,0 tys. zł, co stanowi wzrost o 9,8% do budżetu uchwalonego na 2009 rok. Na organizację imprez miasto przekaże dotację w kwocie 19,0 tys. zł, tj. 100% poziomu z planu uchwalonego na rok 2009, z przeznaczeniem na dofinansowanie m.in. takich imprez jak: Międzynarodowe Spotkania Literackie w ramach cyklicznej imprezy „Dni Europy”, rozmowy przy kominku, Noc Muzeów, oraz prezentacja dotycząca inspiracji, historii powstania sztuki „Czarna maska”. Muzeum planuje pozyskanie dodatkowych środków na organizację imprez kulturalnych z Konsulatu Generalnego Republiki Federalnej Niemiec, Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej, Saksońskiej Fundacji Kultury, ze Związku Muzeów Gerharta Hauptmanna oraz Saksońskiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, a także Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Euroregionu Nysa.

Zaplanowana na 2010 r. dotacja na inwestycje w wysokości 20,0 tys. zł przeznaczona zostanie na kontynuację opracowania dokumentacji na zadanie pn.: „Rewaloryzacja zabytkowego parku otaczającego Muzeum Miejskie „Dom Gerharta Hauptmanna”.